
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil, 967, Centro, Grandes Rios-PR – Fone (43) 34741222 

 
 
 

 PORTARIA Nº 67/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre exoneração  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração formulado pelo servidor DANIEL 

ARTMANN, ocupante do cargo de Vigia (Estatutário). 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR, o Sr. DANIEL ARTMANN ocupante do cargo de VIGIA do 

Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a partir do dia 23 de 

janeiro de 2025. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 24 dias do mês de janeiro de 2025. 

                   

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                             ESTADO DO PARANÁ 

               CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 68/2025 

 

SÚMULA: “EXONERA SERVIDOR PÚBLICO POR 

MOTIVO DE APOSENTADORIA”. 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 

da Lei Orgânica Municipal, e; 

 

CONSIDERANDO o artigo 53 da Lei 555/1999 – Estatuto dos Servidores Públicos 

do Município de Grandes Rios/PR;  

CONSIDERANDO o artigo 35, Inciso V, da Lei nº 555/1999 – Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Grandes Rios/PR, que fixa a aposentadoria 

como causa de vacância do cargo público; 

CONSIDERANDO que o Regime Geral da Previdência Social é considerado o 

sistema contributivo oficial dos servidores públicos do Município de Grandes 

Rios/PR;  

CONSIDERANDO que o Supremo Tribunal Federal tem remansosa jurisprudência 

segundo a qual o Servidor ocupante de cargo ou emprego público que nele venha a 

cumprir  os  requisitos  para  se  aposentar,  ainda  que  por  meio  do  Regime  

Geral  de Previdência  Social (INSS),  não  pode  no  mesmo  cargo  permanecer  a  

título  de  cumulação entre proventos da inatividade com remuneração da atividade, 

eis que essa cumulação só é permitida entre cargo público e proventos de 

aposentadoria decorrente de vínculo privado;  

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos atos administrativos. 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                             ESTADO DO PARANÁ 

               CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

CONSIDERANDO que o servidor abaixo, obteve a concessão da aposentadoria 

junto Instituto Nacional de Seguro Social –INSS, no qual foi utilizada a contribuição 

previdenciária dos dois vínculos:   

 

RESOLVE 

Art. 1º - EXONERAR, por motivo de aposentadoria, a Sra. MARGARIDA SOUTO 

LEAO VANZO ocupante do cargo de PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO – 

MATRÍCULAS 200262 e 200279, a partir do dia 31/01/2025.  

Art. 2º - O pagamento resultante deste ato ficará a cargo do INSS – Instituto 

Nacional de Seguro Social. 

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

Prefeito Municipal 

 

 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) CARGO 

200262 Margarida Souto Leao Vanzo Professor de Ensino Básico 

200279 Margarida Souto Leao Vanzo Professor de Ensino Básico 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 69/2025 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal  

Estatutário decorrente do Concurso Público 01/2024” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

Art. 1º – NOMEAR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, o Sr. DOMINGOS FABIO FILHO  

para ocupar o cargo de GESTOR DE CONTRATOS do Quadro de Servidores da 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 27 de janeiro de 2025. 

Art. 2º  – Para adquirir a estabilidade do cargo para o qual foi nomeado, o servidor 

cumprirá estágio probatório nos 03 (três) primeiros anos de efetivo exercício, no qual 

será submetido a três avaliações de desempenho, uma a cada 12 (doze) meses, a 

contar da nomeação, nos termos do art. 11 da Lei Municipal 1.118/2019. 

Art. 3º  – Para que o servidor seja aprovado, terá que atingir o mínimo de 60 

(sessenta) pontos em cada uma das 03 (três) avaliações a que for submetido no 

período de estágio probatório, nos termos do art. 16 da Lei Municipal 1.118/2019. 

Art. 4º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 24 dias do mês de janeiro de 2025. 

                   

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

4

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 926 - Centro – Tel. 43-3474-1222 – Ramal 240  sec.educacao@grandesrios.pr.gov.br 

 

CNPJ CNPJ: 30.213.704/0001-03 
 

 

 

 
Grandes Rios, 24 de janeiro de 2025. 
 

 EDITAL DE DIVULVAGÃO PARA 
PROVIMENTO 
 DE VAGAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL 
MODALIDADE CRECHE 0 A 3 ANOS E 11 
MESES, NO CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL MENINO JESUS E 
CENTRO MUNICIPAL DE EUCAÇÃO 
INFANTIL CRIANÇA FELIZ DE 
GRANDES RIOS - PR PARA O ANO DE 
LETIVO DE 2025. 

 

                   A Secretaria da Educação do Município de Grandes Rios, no uso de suas 
atribuições, visando o preenchimento de vagas existentes na estrutura do Centro Municipal 
de Educação Infantil Menino Jesus, torna pública a realização do processo seletivo para 
provimento de vagas na Educação Infantil - Creche de 0 a 3 anos e 11 meses para o ano de 
2025. 

 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. O presente processo seletivo público será regido por este edital e executado pela 
Secretaria de Educação de acordo com os critérios estabelecidos pela Instrução Normativa 
01/2017. 

1.2. É de inteira responsabilidade de o representante legal acompanhar todos os atos, editais 
e comunicados referentes a este processo seletivo público que seja publicado e/ou 
divulgados. 

1.3. O número de candidatos ultrapassando o número de vagas disponíveis, os (as) 
candidatos entrarão em uma lista de espera para abertura de novas vagas, somente no 
período vigente do edital, ou seja, no ano letivo de 2025.                                                                                                                           

1.4. Caso ocorra abandono ou desistência da vaga ofertada pelo processo seletivo, a mesma 
será provida através de convocação do próximo (a) candidato (a) da lista de espera em 
vigência. 
2. DA DIVULGAÇÃO POR TURMA DOS SELECIONADOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
 
     
 CMEI – MENINO JESUS 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

5

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 926 - Centro – Tel. 43-3474-1222 – Ramal 240  sec.educacao@grandesrios.pr.gov.br 

 

CNPJ CNPJ: 30.213.704/0001-03 
 

 

 

 
 

  
 

 
                               

 
 
 
 
           
 
 
 
 

                                          
Berçário -  6 meses a 1 ano 

  

NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 
 

01-Helena maria Ribeiro da Luz Integral Rosangela dos Santos Ribeiro 

02- Valentina de Cassia dos Santos Evangelista Integral Grazieli de Cassia dos Santos 

03- Maria Vitoria de Araujo Leite Integral Adrieli Alves de Araujo Leite 

04-Maria Cecília Rodrigues de Campos Integral Maria Giovana Rodrigues 

05-João Pedro Rodrigues da Silva Integral Elenice Rodrigues Costa 

06-Lucca Almeida de Padua Integral Adrieli Stefani Rossi Almeida Padua 

07- Ana Lara Gonçalves Moreira Integral Juliana Franco Gonçalves 

08- Augusto Caselato Jacarandá Integral Cristina Alves Caselato Jacarandá 

                    Maternal I – 1 ano a 1 ano e 11 meses   

NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 
 

01- Bianca Gabriely Schovab Lemes Integral Maiara Cavalheiro Schovab 

02- Gabriel Antonio Cardoso de Castro Integral Gabriela Ignácio Cardoso 

03-Lara Sofia Martins dos Santos Integral Janice Martins da Silva 

04-Maria Alice Alves Ribeiro Integral Andressa Pereira Alves Ribeiro 

05-Théo Jose Gonçalves dos Reis Integral Veronica Andresca Gonçalves dos Reis 

06-Alana Isabel Michelin Franzói Integral Gleiciane dos Santos Michelin Franzoi 

07-Mateo Henrique Nunes Reis Integral Tereza Aparecida Reis machado 

08-Sarah Trindade de Oliveira Santos Integral Ana Beatriz Pereira Trindade Santos 

09-Theodora Barbosa Proença Integral Mariana valeska S. Barbosa Proença 

10-kaleo Matheus Bastos da Silva Integral Maria Lorena Bastos 

11-Anne Beatriz Dal Ben Integral Aline Aparecida dos Santos 

                    Maternal I – 1 ano a 1 ano e 11 meses   

NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 
 

01- Francisco dos Santos Casagrande Manhã Daniela Jéssica dos Santos Casagrande 

02-Abner de Souza Barreto Integral Suelen Santos de Souza Silva 

03-Louise Ribeiro Lima Manhã Lais Salles Lima 

04-Miguel Queiroz de Carvalho Integral Roseli de Queiroz de Carvalho 

05-Ester Vitoria Ribeiro Guilherme Integral Patricia Natel Ribeiro 

06-Otavio Miguel Nunes Integral Cristina Antonia Dionisia Souza P. Nunes 

07-Esther de Lima Santos Integral Luana da Costa de Lima Santos 

08-Maya Nunes dos Anjos Santos Integral Aline Nunes dos Anjos 

09-Helena Regina Francisconi Morello Integral Jéssica Andréia Francisconi Morello 

10- Davi Henrique Almeida de Souza Tarde Ana Beatriz Almeida Severino 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

6

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 926 - Centro – Tel. 43-3474-1222 – Ramal 240  sec.educacao@grandesrios.pr.gov.br 

 

CNPJ CNPJ: 30.213.704/0001-03 
 

 

 

              

 
 

 
 

               Maternal II – 2 anos a 2 anos e 11 meses   

NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 
 

01-Brayan Martins Machado Integral Nair Pereira Martins 

02-Luisa Rossi Danta Integral Patricia Rossi 

03-Isadora Santos de Oliveira Integral Julia Camargo dos Santos 

04-Maria Luiza Rodrigues Gonçalves Integral Marcia Rodrigues da Cruz 

05-Yasmin Vitória Ferreira de Lima Integral Ana Paula Ferreira de Lima 

06-Samuel Jose dos Santos Reis Integral Adriana dos Santos 

07-Rafael do Prado Freitas Integral Juliana do Prado Bernabé 

08-Matheus Danta da Silva Integral Camila Aparecida Danta 

09-José Henrique Rodrigues Rosa Integral Eloina Rodrigues da Costa 

10-Elisa Vanzo de Lima Integral Bruna leticia Mendes Vanzo Lima 

11-Davi Lucas Romão Guilherme Integral Rita de Cassia de Jesus Romão 

12-Ana Clara Pontes Sabatine Mendes Integral Luciana Pontes 

               Maternal II – 2 anos a 2 anos e 11 meses   
NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 

 
01-Davi José Gonçalves Rosa Integral Dinalva Gonçalves da Silva 

02-Antonella Maria Lopes Integral Anieli Maria dos Santos Lopes 

03-Gael Felipe da Silva Souza Integral Gesiane Gonçalves da Silva 

04-Asafe de Souza Barreto Integral Suelen Santos de Souza Silva 

05-Rhavi Marins de Oliveira Integral Joyce Gabrieli Marins 

06-Gael Marins de Oliveira Integral Joyce Gabrieli Marins 

07-Luiz Otavio Mendes Martin Integral Maria Eduarda Aparecida Mendes 

08-Joaquim Marcos Machado da Silva Integral Mayra Maria Biggi da Silva 

09-Helena Luisa Malicka de Almeida Integral Jessica Gomes Malicka 

10-Emanuely Aparecida Alves Duarte Integral Vanessa Pereira Alves 

11-Arthur Emanueli Parisoto Integral Mariana de Fatima da Silva 

12-Ana Emanuelli Almeida de Souza Integral Ana Beatriz Almeida Severino 

13-João Guilherme Gonçalves Ferreira Integral Verenice Soares Gonçalves 

              Maternal II – 2 anos a 2 anos e 11 meses   
NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 

 
01-Enzo Hamas de Lima Geremias Integral Euzenir de fatima de Lima 

02-Helena Sophia da Silva Alexandrino Integral Naiara Cristina da Silva 

03-Agatha Raissa Bueno Garcia Integral Erica Aparecida Bueno 

04-Théo Fernando Ferreira Integral Claudiane Aparecida Pinto de Figueredo 

05-Maria Isadora Russi Vanzo dos Santos Integral Bruna Patricia Russi 

06-Anna Julia dos Santos Ribeiro Integral Vanessa dos Santos 
07-Yuri Rafael dos Santos Integral Beatriz Aparecida da Silva Fidelis 

08-Enzo Miguel Oliveira Costa Integral Valquiria Dias Oliveira Costa 

09-Heitor Fagundes de Andrade Integral Monica de Andrade dos Santos 

10-Lorena Vitoria dos Santos Campos Integral Viviane dos Santos Pinto 

11-Isaac Paes Gonçalves Integral Regiane Paes Barbosa 

12-Miriã Alice Marques Ribeiro Integral Beatriz Marques Bueno 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

7

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 926 - Centro – Tel. 43-3474-1222 – Ramal 240  sec.educacao@grandesrios.pr.gov.br 

 

CNPJ CNPJ: 30.213.704/0001-03 
 

 

 

 
 

 
 

 
   
 
 
   

             Maternal III – 3 anos a 3 anos e 11 meses   
NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 

 
01- Gael Correia Soave Integral Carla Correa do Prado 

02- Sâmela Fidelis dos Santos Integral Nelci Aparecida Fidelis 

03-Joaquim Jose Siqueira Afonso Integral Rita de Cassia de Souza Siqueira 

04-Rhavi Miguel Romão Gonçalves Integral Selma Aparecida Romão 

05-Rael Salles Lima Ribeiro Manhã Lais Salles de Lima 

06-Pedro Jose de Macedo Dalben Integral Simone Aparecida Macedo 

07-Millena Vitoria Gonçalves dos Santos Integral Franciely Aparecida Gonçalves 

08-Miguel Henrique de Oliveira Alexandrino Integral Florisdete Nunes de Oliveira 

09-Julia Rosa Candido Integral Monica Fabri Rosa 

10-Jose Lino Macedo Dal ben Integral Simone Aparecida de Macedo 

11-Isabella Pires Delatorre Integral Hellen R. Q. Pires 

12-Helena de Freitas Cardoso Tarde Patricia de Freitas Garcia 

             Maternal III – 3 anos a 3 anos e 11 meses   
NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 

 
01- Anthoni Mariano Santos Tarde Camila Mariano 

02- Bruno Iago Afonso Moreira Integral Bruna Rafaeli Lopes 

03-Pedro Emanuel Caetano Integral Rosimeri Pereira Oliveira 
04-Pedro Antonio Caetano Integral Rosimeri Pereira Oliveira 

05-Manuela Machado da Silva Integral Fernando dos Santos Machado 

06-Lorenzo dos Santos Integral Tatiane dos Santos 

07-José Rodolfo Bernabé Freitas Integral Juliana do Prado Bernabé 

08-Isis Winter Integral Emily Rafaeli da Costa 

09-Isabella dos Santos de Almeida Integral Adelaine dos Santos de Almeida 

10-Heitor Medeiros Mariano Integral Jaqueline dos Santos Medeiros 

11-Carlos Eduardo dos Anjos Integral Nicoli Vitoria dos Anjos 

12- Isabelly Maria Alves Pinto Integral Jessica Fernanda Alves de Paula 

             Maternal III – 3 anos a 3 anos e 11 meses   

NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 
 

01- Viviane Vitoria Ferreira Pinto Integral Suely Socorro Ferreira 

02- Arthur Henrique Schovab Lemes Integral Maiara Cavalheiro Schovab 

03-Davi Gabriel Cardoso Silva Integral Juliana Rodrigues Cardoso Silva 

04-Lara Maria  de Souza dos Santos Integral Francieli Cristina de Souza 

05-Monica Victoria Silva dos Santos Integral Maiara Judite Silva de Jesus 

06-Willian Gabriel Alves Rossi Integral Daniele Alves Pereira 
07-Tobias Marcos Machado da Silva Integral Mayra Maria Biggi da Silva 

08-Murilo Otavio Ferreira Macedo Integral Tamires Ferreira 

09-Cecilia Greggio Integral Samara Nayla Sian Greggio 

10-Antonella Greggio Coimbra Integral Monica Greggio Coimbra 

11-Ana Laura Ribeiro Romão Integral Sirlei Ribeiro 

12-Joao Gabriel Bastos dos Santos Integral Maria Lorena Bastos 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

8

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 926 - Centro – Tel. 43-3474-1222 – Ramal 240  sec.educacao@grandesrios.pr.gov.br 

 

CNPJ CNPJ: 30.213.704/0001-03 
 

 

 

 

 
 
CMEI – CRIANÇA FELIZ 
 

 
  

 
  
 
 
 
 
 
 

                                          
Berçário -  6 meses a 1 ano 

  

NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 
 

01-Heloisa Martins Ciriaco Integral Eliane da Silva Martins 

02-Anthony Oliveira Bernabé Integral Ranaiane Oliveira Abreu 

Maternal I – 1 ano a 1 ano e 11meses   

NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 
 

01-Cecília da Costa luz Integral Ana Paula da Costa 

02-Isis Lopes Honorio Integral Luana Lopes de França 

03-Isaac Bueno Honorio Segantin Integral Paula alessandra Bueno Honorio 

04-Heytor Henrique Gonçalves da Costa Integral Ataísse Cristina Gonçalves 

05-Brayan Piller dos Santos Integral Debora Cristina da Silva 

06-Ravi Miguel da Silva Gomes Integral Angelica Gomes de Castro 

07-Livia Maria de Melo Frigo Integral Suelen Marques de Melo 

08-Maria Clara Massaro Integral Rebeca Caroline Ribeiro 

09-Gael Oliveira Fidelis Integral Ravila Andressa de Oliveira Abreu 

10-João Felipe Ortiz Ferreira Integral Marcilene Camila Ortiz 

11-Mirella Garcia Moda Integral Geisiane Garcia Moda 

12-Otavio Henrique Pontes do Nascimento Integral Camila de Castro Pontes 

13-Alice de Paula Lacerda Banks Integral Ester Caetano de Paula 

               Maternal II – 2 anos a 2 anos e 11 
meses 

  

NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 
 

01- Joseph Levi Poyer Gomes Integral Ellen Jaine Poyer 

02-Samuel Batista de Andrade Integral Camila Cristina dos Santos 

03-Amanda Souza de Oliveira Integral Geisiane Batista de Souza Pinto 

04- Maria Alice dos Santos Lima Integral Josiele dos Santos Paula 

05- Rebeca de Oliveira Camargo Integral Fernanda Ribas de Oliveira Camargo 

06-Luna Gabriela Fagundes Integral Eliane Aparecida Medeiros Fagundes 

07-Edileuza Kamila Ortiz Ferreira Integral Marcilene Camila Ortiz 

08- Asafe Henrique Cordeiro Integral Adriana Parangaba C. da Silva 

09-Melinda Maria Moda Integral Miriã Rodrigues Maria Moda 

10-Guilherme Vertuan Santiago Integral Bruna Rafaela Vertuan Santiago 

11-Samuel Assir Horst de Mateus Integral Ademir Parangaba de mateus 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

9

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 926 - Centro – Tel. 43-3474-1222 – Ramal 240  sec.educacao@grandesrios.pr.gov.br 

 

CNPJ CNPJ: 30.213.704/0001-03 
 

 

 

 
 
 
 

Este edital de divulgação entra em vigor na data de sua publicação. Grandes Rios, 24 de 

janeiro de 2025. 

 
 
 
                                                          Najara Aparecida de Macedo Pires. 
                                                           Secretaria Municipal de Educação 

 
 

             Maternal III – 3 anos a 3 anos e 11 
meses 

  

NOME DA CRIANÇA PERÍODO NOME DO RESPONSÁVEL 
 

01-Miguel de Queiroz Paula Integral Suzana de Queiroz 

02-Breno Henrique Gonçalves de Paula Integral Roseli Aparecida Gonçalves Simão 

03-Eloá Melo Santiago Integral Gisele Maria de Melo Santiago 

04-Rhavi de Oliveira Assad Integral Fabiana Ribas de Oliveira 

05-Maria Rita Borges Paduino Integral Eliane Ferreira Borges Paduino 

06-Julio Antonio de Siqueira Doreto Integral Daiane Ricardo de Siqueira Doreto 

07-Hector Rhavy Poyer Gomes Integral Ellen Jaine Poyer 

08-Ana Laura Oliveira de Freitas Integral Solange do Nascimento de Oliveira 
Abreu 

09-Maria Eduarda Hernandes de Andrade Integral Emila Cristina Campos Hernandes 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

10

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 
 
 

7º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM 
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições,  
 
CONSIDERANDO que o candidato ARILSON WALISSON PIRES classificado em 1º 
lugar para o cargo de TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO desistiu 
formalmente da vaga.  
 

RESOLVE 
 

 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem na 
sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em 
Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, nos dias 27 de janeiro de 
2025 a 31 de janeiro de 2025, munidos dos documentos relacionados nos itens 4 e 
21 do Edital do Concurso Público nº 01/2024:  
 

 
CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

2 Robson Aparecido dos Santos Técnico em Segurança do 
Trabalho 

 
 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e 
substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado, nos termos do Edital do 
Concurso Público nº 01/2024. 

 
 
              Grandes Rios/PR, 24 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

12

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3204


		2025-01-25T00:14:46-0300




